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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 23. september 2022 stillet følgende 

spørgsmål nr. 596 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Sophie 

Løhde (V) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 596: 

 

Vil ministeren i forlængelse af følgende passage fra UUI alm. del, svar på spørgsmål 

569 ”Udlændingestyrelsen har ud fra en samlet vurdering af de bygningsmæssige 

rammer, beliggenhed, kendskab til målgruppen og ikke mindst muligheden for fag-

ligt og professionelt at løse opgaven vurderet, at Center Sjælsmark er bedst egnet 

til at huse målgruppen af sårbare udlændinge, der har brug for særlig pleje og om-

sorg. ” redegøre for, hvorfor målgruppen først skulle flytte ind på Center Sandvad, 

hvis Center Sjælsmark er bedst egnet til at huse de afviste asylansøgere? 

 

Svar: 

 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Udlændinge- og Integrationsministeriet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgende: 

”Udlændingestyrelsens finder, at Center Sandvad har været – og fortsat 

er – et egnet sted til indkvartering af sårbare og plejekrævende udlæn-

dinge, der er under styrelsens forsørgelse.  

Når det er nødvendigt for de nuværende beboere i Center Sandvad at 

flytte til det kommende Omsorgscenter Øst i Sjælsmark skyldes det ude-

lukkende, at styrelsens lejekontrakt med Vejle Kommune udløber ved ud-

gangen af oktober 2022, og at der ikke har været mulighed for at for-

længe aftalen.  
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Udlændingestyrelsen har i den nuværende situation, hvor to udbud har 

været uden resultat, fokuseret på indkvarteringssteder, hvor styrelsen 

selv ejer bygninger og grund, og hvor bygningsforholdene isoleret set kan 

danne ramme om indkvarteringsopgaven.” 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Søren Larsen 

 


